ПРОТОКОЛ № 5
 Градостроительного  совета муниципального образования Нефтеюганский район.
Нефтеюганский район                                                                           18.11.2011г

Присутствовали:
Председатель Совета:

А.С. Осовский  –  первый заместитель главы муниципального образования.

Секретарь Совета:

Н.Н. Пахомова – заместитель начальника  управления архитектуры и капитального

                            строительства администрации района,

Члены совета:
В.М. Мухин          - начальник  управления архитектуры и капитального

                                строительства администрации района
В.Л. Салач          -  заместитель начальника  управления архитектуры и капитального

                                строительства администрации района
Галиуллин М. И. - И. о. председателя юридического комитета
Л.В. Черкасова    - заместитель главы муниципального образования,

                                председатель КУМИ;

Е.В. Бордачев      -  директор Департамента ЖКК;

Приглашенные:

Калита Елена Викторовна – начальник отдела проектных работ МКУ «УАиКС НР»

Бычков Владимир Александрович    - заместитель директора ДЖКК

А.А.Николаев –        главный инженер ООО«ЮграКомфорт»
Повестка дня
Обсуждение вопроса о необходимости пересмотра технических заданий по объектам:

- Реконструкция 3-х КНС в с.п. Сингапай;

- Строительство ВОС- 400м3/сут в с.п. Сингапай;

в связи с неэффективной работой существующих производственных мощностей системы водоснабжения и водоотведения.

Докладчики:

Калита Елена Викторовна – начальник отдела проектных работ МКУ «УАиКС НР»

А.А.Николаев –        главный инженер ООО«ЮграКомфорт»
Рассмотрели:

Докладчик Калита Е.В.
По объектам: «Реконструкция 3-х КНС в с.п. Сингапай Нефтеюганского района» и «Комплекс сооружений водоснабжения, водоочистки и сетей водоснабжения в сп. Сингапай Нефтеюганского района», которые предусмотрены в рамках муниципальной целевой программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2011-2013 годы» сложилась следующая ситуация:

- За истекший период времени составлены, согласованы в департаментах округа и утверждены в Правительстве округа задания на проектирование объектов.

- Проведена экспертиза стоимости проектно-изыскательских работ.

Но, на этапе определения максимальной (начальной) цены контракта, Региональная служба по тарифам ХМАО-Югры предлагает пересмотреть задания на проектирования в связи с тем, что по имеющимся у них данным системы водоснабжения и водоотведения сельского поселения работают не эффективно, а именно:

- поднималось и реализовывалось в сутки 203 м3, при планируемом строительстве ВОС  400 м3/сут.

- сточных вод в сутки 169 м3, при суммарной производительности реконструируемых КНС   440 м3/сут.

Необходимо решить: надо ли пересматривать задания на проектирование, или, все-таки доказать обоснованность производительности объектов.

В РСТ ХМАО-Югры ждут наши объяснения для принятия дальнейшего решения.

А.А.Николаев:
Мы подготовили расчеты по обоснованию производительности объектов водоснабжения и водоотведения с учетом перспектиной застройки (10 24-хквартирных домов и детский сад на 120 мест).

Решили:

1. Департаменту ЖКК не позднее 21 ноября предоставить в МКУ «УАиКС НР» расчеты по обоснованию эффективности производительной мощности системы водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сингапай.

2. МКУ «УАиКС НР» подготовить письмо от администрации Нефтеюганского района вРСТ ХМАО-Югры с обоснованием эффективности производительной мощности системы водоснабжения и водоотведения сельского поселения Сингапай
Председатель Совета                                                    А.С. Осовский

Секретарь Совета                                                           Н.Н. Пахомова

Согласовано:

Начальник Управления архитектуры
и капитального строительства                                           В.М. Мухин